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Nr. 23z faa vil jeg hellere, naar de skulle 
være pensionsberettigede have den Bestyrelse, 
der er foreslaaet under Nr. 24. 

Andrkw Er der noget Sted, hvor det vist 
let vil kunne stille sig illusorisk med Besparelser, 
som man venter sig af at gjøre Indskrænknin- 
ger i Bestyrelsesudgiftetz saa er det visselig 
her; thi her kan man meget let for at spare 
100 Nd. komme til at give Hnndredetnsinder 
ud, saa det Spørgsmaal troer jeg ikke, man 
maa lægge for megen Vægt paa. 홢  Jeg har 
troet det nødvendigt for mig ved et Par Un- 
dercendringsforslag at søge tilveiebragt en saa- 
dan Form for et af de foreliggende Forslag, 
at en efter min Mening taalelig Sikkring«vilde 
erhverves med Hensyn til Bestyrelsens Indret- 
ning og Virksomhed. Det er jo ganske vist, 
at, om Loven end er fuldendt i alle andre 
Henseender, vil en Feil, begaaet paa dette 
Sted, være aldeles dodbringende for Anstaltens 
Fremtid. Det gjælder her nu at sørge for, 
at man ikke, uden at vide det, bliver indviklet 
i aldeles uoverskuelige Vanskeligheder, og der 
er ganske vist Meget, der kunde friste til at 
oversee disse Fotviklingerz der er Meget, der 
kunde friste dertil, blandt Andet ogsaa Hensynet 
til, at de sørgelige Følger, som vilde resultere 
deraf, først vilde vise sig efter lang, lang Tid; 
man kan derfor vistnok, naar man staaer paa 
dette Standpunkt, ret vel gaae ind paa baade 
det Ene og det Andet og sige: »Efter os 
kommer først den Slægt, der vil komme til at 
lide derunder«; vi have i saa Henseende gjort 
tilstrækkelige Erfaringer. Hvad jeg nu maa 
ansee for noget aldeles Afgjørende, er netop 
den Omstændighed, at flere Mænd uafhængig 
af hinanden komme til at medvirke ved 
alle Beslutttingers Tagelse Det er, troer 
jeg, et Livspunkt for enhver Anstalt af 
den Natur, hvor der daglig maa spørges, 
om visse Betingelser, der ere ufravigelige 
ogsaa virkelig ere opfyldte, om de Forudsæt- 
ninger, hvorpaa hele Anstaltens Virksomhed 
begrundes i det specielle foreliggende Tilfælde 
ere tilstede, og hvor det naturligviis ikke kan 
undgaaes at Tvivl og Usikkerhed uafladelig 
komme frem. En eollegial Bestyrelse anseer 
jeg derfor for en ligefrem Nødvendighed 3« men 

fra mit Standpunkt folger dermed naturligviis 
ogsaa, at jeg særlig maa lægge Vægt paa, 
at de forskjellige Medlemmer faae en sikkret 
Stilling. Det gaaer ikke an at betragte dem 
som saa løst knyttede til denne Anstalt, at de 
den ene Dag kunne ansættes og. den næste 
Dag sendes bort. De maae have den Sikker- 
hed, som ligger i den kongelige Udnævnelse, 
de maae være forvissede om, at de ikke paa 
denne, i Sammenligning med hvad der finder· 
Sted ved alle andre lignende Stillinger me- 
get afvigende Maade, skilles løst. Jeg troer 
derfor, at den Ordning, der er foreslaaet af 
den anden Deel af Udvalget, og hvori en saa- 
dan kongelig Udnævnelse fremhæves som vigtig 
og uundgaaelig, er saa afgjørende, at ethvert 
Forslag, der skulde kunne tilfredsstille mig, nød- 
vendig maatte optage dette i sig. Mit ene 
LEndritigsforslag gaaer derfor, som det vil sees, 
ud paa, at de forskjellige Medlemmer af Be- 
styrelsen skulle udnævnes af Kongen, og jeg 
skal ikke længere dvæle ved dette særlige Punkt. 
Naar jeg ikke har kunnet slutte mig til det 
Forslag, der er stillet af de tvende Medlem- 
mer af Udvalget, som særlig have lagt Vægt 
paa dette Punkt, og med hvem jeg iøvrigt 
vistnok i Meget sympathiserer, saa er det af 
forskjellige Grunde, af hvilke jeg skal tillade 
mig at fremhæve io. Den første er den, at 
de have tænkt at kunne indskrænke Antallet af 
Bestyrelsens Medlemmer til 3, og særlig, at 
der blandt disse kun skulde være eet mathe- 
matikktjtidigt Medlem. Alle ere nu vistnok 
enige i, at det her er en ligefrem Nødvendig- 
hed at sørge for den stadige Medvirkning af 
et mathematikkyndigt Element, men det tør jeg 
paastaae, at eet Medlem er høist utilstrcekke- 
ligt; der forekommer uafladeligt Spørgsmaal, 
hvor To uafhængig af hinanden bør see paa 
Sagen, hvor Feil let kunne indsnige sig, og 
hvor just den Omstændighed, at der finder en 
uafhængig Behandling Sted af to Forskjellige, 
tilveiebringeiz ikke den dobbelte Sikkerhed, nei, 
her er ikke Tale om Forholdet mellem 1 til 
2, Sikkerheden forholder sig ikke som l til I, 
men som 1 til s1000. Jeg for mit Vedkom- 
mende vilde saaledes ansee en Bestemmelse om, 
at der kun skulde være eet tuathetnatikkyndigt 
Medlem i Bestyrelsen, for i allerhøieste Grad 


